CÂMARA MUNICIPAL DE MAMONAS
R. Damião Souza Barreiro, 347, bairro: SANTANA - Telefax: (38) 3814-

1186
CEP: 39516-000- Mamonas- MINAS GERAIS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2026

A Câmara Municipal de Mamonas/MG, torna público, para conhecimento dos

interessados, que realizará contratação direta por dispensa de licitação, com

fundamento no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, visando à

CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP OU EQUIPARADAS PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM LICITAÇÕES E

CONTRATOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA CÂMARA

MUNICIPAL DE MAMONAS /MG, conforme condições estabelecidas no Termo de

Referência.

Os interessados poderão apresentar propostas de preços até às 10h00 do dia 21 de janeiro

de 2026, observado o prazo mínimo de 03 (três) dias úteis, contados da data da publicação

deste aviso, podendo ser por meio do e-mail camaramamonas@yahoo.com.br ou

mediante protocolo na sede da Câmara Municipal.

O Termo de Referência encontra-se disponível na sede da Câmara Municipal de

Mamonas/MG, no horário de expediente.

Mamonas/MG, 16 de Janeiro de 2026.

João Edson Roberto Gomes Cardoso
Presidente da Câmara Municipal de Mamonas/MG